
NEWSLETTER  
BŘEZEN 2022

Nabídka pro oblast: 

Rakovník

Kladno

Beroun

Příbram

VISK.CZ
Vzdělávací institut Středočeského kraje



RAKOVNÍK

BŘEZEN 2022

ŽÁCI S DOMINANTNÍ PORUCHOU EMOCÍ A CHOVÁNÍ V PEDAGOGICKÉ
PRAXI (8 HODIN) 
Interaktivní seminář se věnuje problematice začleňování žáků se speciálními
vzdělávacími potřebami, konkrétně okruhem žáků s dominantními poruchami emocí a
chování, jejichž vzdělávání je velmi náročné a klade na pedagogické pracovníky
velké nároky a specifické požadavky. Seminář se zaměří na prevenci u žáků
předškolního a mladšího školní věku tak, aby pedagogové účinně předcházeli
rozvoji poruch chování.    

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ/ZŠ/ G/SOŠ a SOU/SpŠ 

Místo a datum konání: Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 16. 3. 2022 / 09:00 – 16:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:15-A6-R31 

ORGANIZAČNÍ GARANT

KLÁRA DAŠKOVÁ

601 370 151 

daskova@visk.cz

KREATIVNÍ TÉMATA / JARNÍ DEKORACE – RYCHLE, LEVNĚ, EFEKTNĚ (4 HODINY)  
Seminář – dílna je zaměřen na kreativní činnosti s využitím témat jarních
svátků. Téma tradičních svátků – Velikonoc bude využito k představení tradičních
i netradičních postupů, metod a forem práce v hodinách výtvarné výchovy,
volnočasových aktivit, případně pracovních činností spojených s přípravou
dekorací pro tento čas.     

Určeno: učitelům výtvarné výchovy, pracovních činností na ZŠ, pedagogům volného času 

Místo a datum konání: Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 17. 3. 2022 / 09:00 – 12:15 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:10-22-R31  

ŠKOLNÍ ZRALOST ANEB JAK VYPADÁ DÍTĚ PŘIPRAVENÉ JÍT DO ŠKOLY (8 HODIN)   
Seminář seznámí pedagogické pracovníky mateřských škol a 1. tříd ZŠ s tím, jak
vypadá dítě zralé a připravené na školu. Nabízí praktické tipy, jak jednotlivé
oblasti školní zralosti u dětí rozvíjet, jak je k činnosti vhodně motivovat a
také jaké jsou důsledky a konkrétní projevy toho, když dítě nastupuje do školy
nepřipravené.     

Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, asistentům pedagoga 

Místo a datum konání: Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 22. 3. 2022 / 09:00 – 16:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-F5-R31 

https://visk.cz/akce/3P3:15-A6-R31
https://visk.cz/akce/3P3:10-22-R31
https://visk.cz/akce/3P3:02-F5-R31


KLADNO

BŘEZEN 2022

KREATIVNÍ TÉMATA / JARNÍ DEKORACE - RYCHLE, LEVNĚ, EFEKTNĚ (4 HODINY) 
Seminář - dílna je zaměřen na kreativní činnosti s využitím témat jarních
svátků. Téma tradičních svátků – Velikonoc bude využito k představení tradičních
i netradičních postupů, metod a forem práce v hodinách výtvarné výchovy,
volnočasových aktivit, případně pracovních činností spojených s přípravou
dekorací pro tento čas.     

Určeno: učitelům výtvarné výchovy, pracovních činností na ZŠ, pedagogům volného času 

Místo a datum konání: Kladno, C. Boudy 2954 / 16. 3. 2022 / 09:00 – 12:15 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:10-22-L31

ORGANIZAČNÍ GARANT

MARTINA PINCOVÁ

731 581 232

pincova@visk.cz

NEŽ SE ZAČNU UČIT ČÍST – SLUCHOVÉ A ZRAKOVÉ VNÍMÁNÍ JAKO PILÍŘ
PRO ČTENÍ (8 HODIN)   
Praktický seminář je zaměřený na rozšíření kompetencí pedagogických pracovníků v
oblasti stimulace smyslového vnímání u dětí v předškolním věku ve vztahu k jeho
celkovému vývoji. Vymezuje pojmy spojené s touto oblastí v kontextu RVP PV a
představí s tím spojenou pedagogickou diagnostiku jako jeden z podstatných
pilířů pro individualizaci vzdělávání a zjišťování úrovně školní zralosti a
připravenosti. 

Určeno: učitelům MŠ, 1. st. ZŠ (1. roč.), logopedickým asistentům a asistentům pedagoga  

Místo a datum konání: Kladno, C. Boudy 2954 / 22. 3. 2022 / 09:00 – 16:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-D7-L31 

MOŽNOSTI PEDAGOGICKÉ PRÁCE S DĚTMI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI
POTŘEBAMI V MŠ (6 HODIN)    
Seminář je zaměřen na získání základních informací ze speciální pedagogiky,
které pomohou naplnit požadavky RVP PV, a to zejména při vzdělávání dětí se
speciálními vzdělávacími potřebami, které jsou zařazovány do běžných tříd v
rámci inkluzivního vzdělávání. Seminář dále poskytne např. přípravná cvičení ke
správné výslovnosti, oromotorická cvičení, cvičení pro fonologické uvědomění si
jazyka či cvičení z grafomotoriky.      

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ včetně speciálních MŠ  

Místo a datum konání: Kladno, C. Boudy 2954, 24. 3.2022, 09:00 – 14:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-35-L31 

 

https://visk.cz/akce/3P3:10-22-L31
tel:+420731581232
tel:+420731581232
https://visk.cz/akce/3P3:02-D7-L31
https://visk.cz/akce/3P3:02-35-L31


KLADNO
DUBEN 2022

HURVÍNKOVY CESTY DO PŘÍRODY (6 HODIN)  
Praktický seminář vedený interaktivní formou se zaměří na využití projektů v
environmentální výchově dětí předškolního a mladšího školního věku, konkrétně na
téma ochrany živočichů a jejich prostředí. Představí projekt Hurvínkovy cesty do
přírody, určený pro předškolní vzdělávání a 1. stupeň ZŠ.      

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK,

pedagogům volného času 

Místo a datum konání: Kladno, C. Boudy 2954 / 7. 4. 2022 / 09:00 – 14:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:03-38-L31 

ORGANIZAČNÍ GARANT

MGR. VERONIKA KUBIČKOVÁ

702 262 280

kubickovaver@visk.cz

HLEDÁME BARVIČKU PRO DNEŠNÍ DEN – PROJEKTOVÁNÍ A PLÁNOVÁNÍ
V RÁMCI TŘÍDNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PLÁNU (6 HODIN)     
Praktický seminář s dílnou se zaměří na východiska pro plánovací aktivit v rámci
integrovaných bloků, která jsou zakotvena zejména v RVP PV a ŠVP konkrétní MŠ, ale
zároveň jsou atakována množstvím požadavků zvenčí. Těmi jsou např. rodičovské
představy a požadavky, tlak na bezpečnost a zdraví dětí, vměšování zřizovatelů a
dalších organizací do činnosti MŠ, inkluze i nárůst administrativy, atd…     
Určeno: učitelům MŠ 

Místo a datum konání: Beroun, U Stadionu 787 / 21. 3. 2022 / 09:00 – 14:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-G2-E31 

BEROUN
BŘEZEN 2022

ORGANIZAČNÍ GARANT

MARTINA PINCOVÁ

731 581 232

pincova@visk.cz

https://visk.cz/akce/3P3:03-38-L31
tel:+420731581232
tel:+420731581232
mailto:kubickovaver@visk.cz
mailto:kubickovaver@visk.cz
https://visk.cz/akce/3P3:02-G2-E31
tel:+420731581232
tel:+420731581232


PŘÍBRAM

BŘEZEN 2022

HERNÍ ČINNOSTI V MATEMATICE (4 HODINY)  

Praktický seminář seznámí účastníky s netradičními metodami práce  v  matematice 
v 1. – 5. ročníku ZŠ. Zaměří se především na didaktické hry, prvky tvořivé
dramatiky, písničky a netradiční učební pomůcky. Z hlediska forem výuky bude
pozornost věnována skupinové práci, projektovému vyučování, integrované
tematické výuce a uplatnění těchto vybraných forem při výuce matematiky. Důraz
bude kladen na praktické ukázky uvedených metod a forem výuky a na aktivní
zapojení účastníků v praktických částech, které budou doplňovat výklad každého
tématu semináře.      

Určeno: učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům ŠD  

Místo a datum konání: Příbram, tř. Osvobození 387 / 8. 3. 2022 / 13:30 - 16:45 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:03-07-P31 

ORGANIZAČNÍ GARANT

VLADISLAV DUBNICKÝ

731 470 381

dubnicky@visk.cz

PORUCHY POZORNOSTI U DÍTĚTE V PŘEDŠKOLNÍM VĚKU A MOŽNOSTI
JEJICH ZVLÁDÁNÍ (8 HODIN)    

Seminář je zaměřen na specifika pedagogické práce s dětmi s poruchami pozornosti
– ADHD v předškolním věku. Pozornost  bude  věnována  nejen   podstatě   poruchy 
a principům přístupu k dětem s touto diagnózou, ale také struktuře systematické
péče   včetně   reedukace,   kompetencím   a  povinnostem  učitelů  i  odborníků 
z poradenské oblasti, zásadám spolupráce školy s rodinou dítěte. Učitelé se
seznámí s možnými a optimálními výchovně vzdělávacími strategiemi a naučí se
vyhodnocovat efektivitu pedagogicko-diagnostických postupů.    

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, výchovným poradcům, školním

metodikům prevence, asistentům pedagoga  

Místo a datum konání: Příbram, tř. Osvobození 387 / 9. 3. 2022 / 9:00 - 16:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:15-66-P31 

https://visk.cz/akce/3P3:03-07-P31
tel:+420731581232
tel:+420731581232
mailto:kubickovaver@visk.cz
https://visk.cz/akce/3P3:15-66-P31


PŘÍBRAM

BŘEZEN 2022

BOZP A PO PRO PRACOVNÍKY ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ (4 HODINY)  

BOZP a PO pro ředitele a zástupce ředitelů škol a školských zařízení: Školení
zaměstnanců v oblasti BOZP a PO se v souladu se zákoníkem práce zaměřuje na
předcházení možných rizik na pracovišti.      

Určeno: ředitelům a dalším vedoucím pracovníkům škol a školských zařízení 

Místo a datum konání: Příbram, tř. Osvobození 387 / 22. 3. 2022 / 9:00 - 12:15 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:01-60-P31 

ORGANIZAČNÍ GARANT

VLADISLAV DUBNICKÝ

731 470 381

dubnicky@visk.cz

PRACOVNÍMI LISTY K ROZVOJI A OVĚŘOVÁNÍ ČTENÁŘSKÝCH A
JAZYKOVÝCH DOVEDNOSTÍ ŽÁKŮ (8 HODIN)   

Seminář je zaměřen na specifika pedagogické práce s dětmi s poruchami pozornosti
– ADHD v předškolním věku. Pozornost  bude  věnována  nejen   podstatě   poruchy 
a principům přístupu k dětem s touto diagnózou, ale také struktuře systematické
péče   včetně   reedukace,   kompetencím   a  povinnostem  učitelů  i  odborníků 
z poradenské oblasti, zásadám spolupráce školy s rodinou dítěte. Učitelé se
seznámí s možnými a optimálními výchovně vzdělávacími strategiemi a naučí se
vyhodnocovat efektivitu pedagogicko-diagnostických postupů.    

Určeno: učitelům českého jazyka a literatury na SŠ a VOŠ 

Místo a datum konání: Příbram, tř. Osvobození 387 / 24. 3. 2022 / 9:00 - 16:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:04-52-P31 

https://visk.cz/akce/3P3:01-60-P31
tel:+420731581232
tel:+420731581232
https://visk.cz/akce/3P3:04-52-P31


WEBINÁŘE
LATERALITA A JEJÍ VLIV NA ŠKOLNÍ PRAXI (8 HODIN) 

Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, výchovným poradcům, asistentům pedagoga 
Datum konání: 1. díl 9. 3.2022 a 2. díl 16. 3. 2022 / 13:00 – 14:30; 15:00 – 16:30 
Podrobné informace a možnost přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:03-95-G31

SOUČASNÁ ČESKÁ LITERATURA / CO V UČEBNICÍCH LITERATURY 
A ČÍTANKÁCH JEŠTĚ NENAJDETE (6 HODIN)  

Určeno: učitelům českého jazyka a literatury na SŠ

Datum konání: 1. část 28. 3. 2022 / 13:00 – 16:30 hod. 

              2. část 29. 3. 2022 / 13:00 – 14:30 hod. 

Podrobné informace a možnost přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:04-19-G31

PEDAGOGICKÁ PODPORA PŘI VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ S PAS V MATEŘSKÉ 
ŠKOLE (8 HODIN)   
Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, výchovným poradcům, asistentům pedagoga

Datum konání: 6. 5. 2022 / 8:30 – 16:00 hod.

Podrobné informace a možnost přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-F6-G31

ZÁKLADY KOMUNIKACE S ŽÁKY S NEŽÁDOUCÍMI PROJEVY CHOVÁNÍ 
A JEJICH RODIČI (6 HODIN)   
Určeno: učitelům MŠ, ZŠ, gymnázií a SOŠ a SOU 

Datum konání: 18. 3. 2022 / 9:00 – 14:30 hod.

Podrobné informace a možnost přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:15-E3-G31

ZAJÍMÁ VÁS NABÍDKA SEMINÁŘŮ 

JINÝCH STŘEDISEK?

Vyberte si svůj newsletter

https://visk.cz/akce/3P3:03-95-G31
https://visk.cz/akce/3P3:04-19-G31
https://visk.cz/akce/3P3:02-F6-G31
https://visk.cz/akce/3P3:15-E3-G31
https://visk.cz/clanky/248-newsletter-brezen-2022/

